4

Проект

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

УКАЗ
от «____» __________ 2023 г. №______

г. Горно-Алтайск
О внесении изменения в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих государственные должности Республики Алтай, утвержденное Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 5 мая 2017 г. № 103-у
1. Абзац третий пункта 6 Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих государственные должности Республики Алтай, утвержденного Указом Главы Республики Алтай, председателя правительства республики Алтай от 5 мая 2017 г. № 103-у (Сборник законодательства Республики Алтай, 2017,                  № 144(150)), изложить в следующей редакции:
«При проживании в гостинице фактический срок пребывания лица, замещающего государственную должность, в служебной командировке подтверждается документами, предусмотренными постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2008 г. № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 марта 2023 г.

	                                   О.Л. Хорохордин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих государственные должности Республики Алтай, утвержденное Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 5 мая 2017 г. № 103-у»
Разработчиком проекта указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих государственные должности Республики Алтай, утвержденное Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 5 мая 2017 г. № 103-у» (далее – проект указа) является Министерство финансов Республики Алтай.
Предметом правового регулирования проекта указа является внесение изменения в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих государственные должности Республики Алтай, утвержденное Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 5 мая 2017 г. № 103-у (далее – Положение), в части изложения в новой редакции абзаца третьего пункта 6 Положения.
Целью принятия проекта указа является приведение Положения в соответствие с федеральным законодательством, в связи с принятием постановления Правительства Российской Федерации от 1 марта 2023 г. № 329 «О внесении изменения в пункт 7 положения об особенностях направления работников в служебные командировки», в части Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации.
Правовым основанием принятия проекта указа являются:

часть 4 статьи 15 Закона Республики Алтай от 14 мая 2008 г. № 49-РЗ «О государственных должностях Республики Алтай, в соответствии с которой Порядок и размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих государственные должности, устанавливаются Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай;

часть 1 статьи 10, часть 1 статьи 20 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 г. № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», в соответствии с которыми:

Глава Республики Алтай, Председатель Правительства Республики Алтай по основным вопросам, входящим в его компетенцию, в соответствии с Конституцией Республики Алтай и республиканскими законами издает правовые акты в форме указов и распоряжений;

изменение нормативного правового акта оформляется нормативными правовыми актами того же вида. Изменения вносятся в основной нормативный правовой акт.
Принятие проекта указа не потребует дополнительные бюджетные ассигнования за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.
Принятие проекта указа не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия иных правовых актов Республики Алтай.
Заместитель Председателя

Правительства Республики Алтай,

министр финансов Республики Алтай                                       О.В. Завьялова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих государственные должности Республики Алтай, утвержденное Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 5 мая 2017 г. № 103-у»
Первый заместитель
Председателя Правительства
Республики Алтай                                                                          В.Б. Махалов
Первый заместитель

Председателя Правительства

Республики Алтай                                                                          Э.А. Ялбаков

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай                                               Д.А. Култуева

Заместитель Председателя

Правительства Республики Алтай,

Руководитель Аппарата Главы

Республики Алтай, Председателя

Правительства Республики Алтай

и Правительства Республики Алтай                                        М.Ю. Маргачёв

	Заместитель Председателя Правительства Республики Алтай, министр финансов
Республики Алтай
	О.В. Завьялова

Согласовано:

Заместитель начальника юридического отдела

Министерства финансов Республики Алтай

                                         Д.Г. Арбанакова
PAGE